
1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа, утвержденного 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского городского округа, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Суксунского городского округа», с целью повышения эффективности 

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа «Развитие 

физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Суксунского городского округа 

«Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни» 

(далее по тексту – Программа), утвержденную Постановлением Администрации 

Суксунского городского округа от 24.11.2022 № 765 «Об утверждении 

муниципальной программы Суксунского городского округа «Развитие физической 

культуры, спорта и формирование здорового образа жизни» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

позицию: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего, в том 11637,12096 9271,82143 8738,50000 29647,44239 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового 
образа жизни», утверждённую 
Постановлением Администрации 
Суксунского городского округа от 
24.11.2022 № 765 
 
 
 



2 

числе: 

Бюджет 

городского 

округа 

8937,97524 9271,82143 8738,50000 26948,29667 

Краевой 

бюджет 
2699,14572 0,00 0,00 2699,14572 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего, в том 

числе: 
11637,12096 11473,67389 8738,50000 31849,29485 

Бюджет 

городского 

округа 

8937,97524 9271,82143 8738,50000 26948,29667 

Краевой 

бюджет 
2699,14572 2201,85246 0,00 4900,99818 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Приложение 1 к Программе дополнить позициями следующего 

содержания:  

1.3 

Основное мероприятие 

Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и массовым спор-том 

Январь 

2023 

Декабрь 

2025 

Доля жителей 

Суксунского 

городского округа 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в общей 

численности 

населения 

Суксунского 

городского округа в 

возрасте 3-79 лет до 

57,6 % к концу 2025 

года 

1.3.4 Мероприятие  

Обеспечение условий 

для развития 

Управление 

образования 

январь 

2023 

декабрь 

2025 

Увеличение доли 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 



3 

физической культуры и 

массового спорта 

и спортом в общей 

численности 

населения 

Суксунского 

городского округа в 

возрасте 3-79 лет до 

57,6 % к концу 2025 

года 

1.3. В Приложении 2 к Программе: 

позицию: 

12 Доля учащихся 

третьих классов 

выполнивших 

норматив ГТО по 

плаванию 

% 

Адми

нистр

ация 

80 80 0 0 
Реализация мероприятия 

«Умею плавать» 

изложить в следующей редакции: 

12 Доля учащихся 

третьих классов 

выполнивших 

норматив ГТО по 

плаванию 

% 

Адми

нистр

ация 

80 80 80 80 
Реализация мероприятия 

«Умею плавать» 

 

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 

1 к настоящему Постановлению; 

1.5. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 

2 к настоящему Постановлению; 

1.6. Приложение 5 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 

3 к настоящему Постановлению; 

1.7. Приложение 6 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 

4 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации Суксунского  

городского округа                 Н.Ф. Коряков 

 

 


